

Kære Folketingsmedlem.

Ang. kæmpevindmøller på land.

Jeg og min kone er nabo til 2 kæmpevindmøller på nærmeste hold.
Vi driver en én gros planteskole med 15 helårsmedarbejdere.
Vi er rystet over det overgreb der foregår uden at der er foretaget nogen sundhedsundersøgelser overhovedet.

Vores resultat som naboer til kæmpevindmøller er som følger:

7 medarbejdere må forlade vores anden ejendom hvor de har boet efter 4 måneders ophold. Vi flytter selv væk efter 10 måneders naboskab. Vi alle er nedbrudte og energiforladte. Vi alle sover utroligt dårligt det vibrerer i vores kroppe vågner 3-5 gange om natten. Alting føles meget hurtigt helt umuligt. I vores lejede lejlighed kan vi sove om natten. Men vi har ikke råd til at have 2 huslejer.

Vores fokus har været på at bevise de for os helt åbenlyse overskridelser af regler og bekendtgørelse. Desværre bliver de godt beskyttet af kommunen. Vores virksomhed halter nu helt åbenlyst, der er ikke overskud til at passe og drive den mere.

8 kvindelige medarbejdere ud af 8 mulige der var i den menstruationsdygtige alder havde alle væsentlige forandringer. Arbejdstilsynet har afvist os, Arbejdsmedicinsk klinik har afvist og senest også Embedslægen der siger der ikke er belæg for helbredsproblemer. De 5 af kvinderne arbejdede kun alm. arbejdsdag dvs. ca. 42 timer på arbejdspladsen pr. uge. Hvis dette ikke er tankevækkende hvad er så? Men ingen ville sætte undersøgelser i gang.

Vi står nu til at miste virksomheden sælge ejendommene kan vi ikke, vel vidende at de nye ejere vil få mange problemer. Resultatet kan meget vel blive ingen virksomhed, ingen ejendomme, som må ende med en stor gæld. Det triste men alligevel et lyspunkt er, at vi kan slippe væk herfra og få vores liv tilbage for vi har intet liv nu.

Vi har fanget Natur- og Miljøklagenævnet i at projektet ikke holder sig inden for reglerne, men hvad gør man så: trækker afgørelsen i langdrag så vi enten har forladt ejendommene eller er så svækket at al modstand forstummer.

Der har været lavet optagelse til DR1 Nyhederne fra vores planteskole, men på forunderlig vis bliver der aldrig noget ud af optagelserne, men vi havde også en kvindelig medarbejder der fortalte om menstruationsproblemerne og det er måske ikke særlig heldigt for vindmølleindustrien.

Vi er fortvivlede, frustrerede, afkræftede og meget meget vrede. Hjælp os!

Med venlig hilsen

Charlotte Nielsen
Boye Jensen
boye@lammefjordensstauder.dk

Lammefjordens Stauder
Grevingevej 5
4532 Gislinge

Tlf +45 59 46 33 01

Fax +45 59 46 35 22

www.lammefjordensstauder.dk